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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL Tk KOSOVIS

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.410/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lulzim Aliaj-kryetar, Eshref Shabani dhe Shkémb Manaj-anétaré dhe Sabile Avdyli-Zyrtare e
Larté pér Bashképunim Profesional, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.410/2018 t& datés 05.07.2018 t&
parashtruar nga ankuesi Milomir Vasovic me banim né Leposaviq, kundér organit t& punésimit-Komuna e
Leposaviqit, né ¢éshtjen juridike “kompensim material”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1
nénparagrafin 1.1, nenin 16, nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.4 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, n€ seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén

03.09.2018, mori kété:
VENDIM

I. Detyrohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Komunés s&€ Leposaviqit qé brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij vendimi, t& b&jé shqyrtimin e ankesés sé¢ datés 09.05.2018 t&

parashtruar nga ankuesi Milomir Vasovic.

II. Obligohet Kryetari i Komunés s€¢ Leposaviqit q&¢ t€ ndérmarr t€ gjitha veprimet e nevojshme
administrative, q& zbatimi i kétij vendimi t& b&het brenda afatit t&€ pércaktuar n€ pikén I t& kétij vendimi.

ITI. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesit Milomir Vasovic, i punésuar sipas Akt Emé&rimit t€¢ datés 01.09.2017 né pozitén “Zyrtar pér
Urbanizem” né Komunén e Leposaviqit, nga muaji mars 2018 nuk i éshté proceduar paga né xhirollogaring e
tij. Mg daté 12.04.2018 ankuesi i €shté drejtuar Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa me kérkesé, mirépo nuk ka
marr pérgjigje dhe pas késaj mé& daté 09.05.2018 ka parashtruar ankes¢ né Komisionin pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s€ Leposaviqit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés s& Leposaviqit edhe pérkundér obligimit
ligjor t& paraparé me dispozitat ligjore né fuqi nuk ka shqyrtuar ankesén e ankuesit.

Ankuesi, kundér heshtjes administrative t& Komunés sé€ Leposaviqit, me daté 05.07.2018 brenda afatit ligjor
konform nenit 12 t& Ligjit Nr. 03/L-192 pér K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés ka
parashtruar ankes€ me numér protokolli 3778/2018 n& Ké&shillin e Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil.
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Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 09.07.2018 ka dérguar kérkesén pér
peérgjigje né ankesén e ankuesit tek Komuna e Leposaviqit mirépo nuk ka marr pérgjigje nga Komuna e
Leposaviqit, rrjedhimisht Komuna e Leposaviqit nuk ka bashk&punuar me Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&€ Kosovés duke vepruar né kundérshtim me nenin 18 t& Ligjit Nr. 03/L-192 pér Késhillin e

Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér protokolli 3781/2018 e
datés 05.07.2018 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Akt Emérimin e datés 01.09.2015; Kontrata e punés prej datés 01.08.2005 deri mé 31.07.2006,
Kérkesa e datés 11.04.2018 e ankuesit pér Drejtoriné e Urbanizmit; Kérkesa e datés 11.04.2018 e ankuesit pér
Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave, Ankesén e datés 09.05.2018 e parashtruar nga ankuesi né Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Leposavigit dhe kérkesén pér pérgjigje né ankesé e
datés 09.07.2018 me numér protokolli 3842/2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar t& gjitha pretendimet ankimore t& ankuesit dhe duke
shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t& léndés, ka konstatuar se ekziston baza ligjore qé lénda e
ankuesit t€ kthehet né detyrim duke obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Komunés s¢ Leposaviqit q€ té b&jé shqyrtimin e ankesés s¢ datés 09.05.2018 t& parashtruar nga ankuesi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Komunés s¢ Leposaviqit lidhur me ankesén e ankuesit Milomir Vasovic t& datés 09.05.2018 ka qené i
obliguar t& veprojé né pajtim me nenin 131 paragrafi 1 Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative i cili pércakton se: ,,Organi publik detyrohet, sipas detyrés zyrtare té shqyrtojé té gjitha faktet
dhe té vierésojé té gjitha rrethanat e nevojshme pér zgjidhjen e ¢éshtjes administrative’’. Ankesa kundér
njé akti administrativ do té shqyrtohet, né radhé té paré nga organi kompetent publik”, mirépo i njéjti nuk
ka shqyrtuar ankesén e ankuesit dhe mbi kété bazé Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton q€ Komisioni
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e Leposaviqit &shté i obliguar t& béjs shqyrtimin e
ankesés s¢ ankuesit duke shqyrtuar t& gjitha pretendimet e tij ankimore lidhur me hegjen nga lista e pagave
nga muaji mars 2018 nga Komuna e Leposavigit duke nxjerr vendim meritor dhe duke e arsyetuar mire bazén
juridike dhe t& konstatoj sakté se a ka ndonjé vendim apo mbi bazé t& cilave dispozita ligjore ankuesi &shté

hequr nga lista e pagave nga muaji mars 2018.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave
t& 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda me numér A.nr.410/2018

o Ankuesit Milomir Vasovic;

e Kryetarit t¢ Komunés sé Leposaviqit,

o Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Leposavigit;
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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